АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2022                                с. Большой Улуй                                       № 103

О внесении изменений в постановление от 15.04.2019
№ 38 «Об утверждении Положения о межведомственной
комиссии по оценке и обследованию помещения в целях
признания его жилым помещением, жилого помещения
пригодным (непригодным) для проживания граждан,
 а также многоквартирного дома в целях признания его
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,
Порядка признания садового дома жилым домом или
жилого дома садовым домом»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.09.2022 № 1708 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», руководствуясь статьями  26, 29 и 32  Устава Большеулуйского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление от 15.04.2019 № 38 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, Порядка признания садового дома жилым домом или жилого дома садовым домом» (далее – Постановление):
1.1. Приложение № 1 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.2. В Приложении № 2 к Постановлению в абзаце третьем пункта 4 слово «пожарной,» исключить.
	2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования, и подлежит размещению на официальном сайте администрации Большеулуйского сельсовета.

Глава Большеулуйского сельсовета                                                   И.Н. Арахланова

                     Приложение
 к постановлению администрации
 Большеулуйского сельсовета
             от 25.11.2022 № 103

  		Приложение № 1
                                    к Постановлению
                        от 15.04.2019 № 38
Состав
межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения
в целях признания его жилым помещением, жилого помещения
пригодным (непригодным) для проживания граждан,
а также многоквартирного дома в целях признания
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	Железко В.В.

Кротова А.Л.
	-

-
	Заместитель Главы Большеулуйского сельсовета, председатель комиссии;

Ведущий специалист по жилищным вопросам администрации Большеулуйского сельсовета,
заместитель председателя комиссии

	Бобырькова М.Л.
	-
	Ведущий специалист по информационному взаимодействию администрации Большеулуйского сельсовета, секретарь комиссии

	члены комиссии:

	Пахоменко А.В.

по согласованию
	-

-
	 главный специалист - юрист администрации Большеулуйского сельсовета
 Главный государственный санитарный врач по городам Ачинску, Боготолу, Ачинскому, Боготольскому, Большеулуйскому, Козульскому и Тюхтетскому районам

	Сарычев Ю.Ю.
	-
	Начальник МКУ «Служба заказчика»,
по согласованию

	по согласованию.
	-
	руководитель территориального подразделения по западной группе районов службы строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края, по согласованию

[bookmark: _GoBack]